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Shogeria " REAL"SHPK"
Pasqyrat Financiare te Vitit 2013
Nr AKTIVET Shenime Rz;g?tﬂzze Pafs rel;;gri::se
| AKTIVET AFATSHKURTRA 36,282,484 35,233,642

1 Aktivet monetare 471,288 5,018,353
> Banka 1a 346,608 277,390
> Arka 124,590 4,740,963

2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim - -

3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 10,254,836 14,163,078
> Kiliente per malira,produkte e sherbime 3a 9,946,675 14,163,078
> Debitore,Kreditore te tjere - -
> Tatim mbi fitimin 3b 30,181 -
> Tvsh 277,980 -
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 3c
>
>

4 Inventari 25,556,360 16,052,211
> lendete para - -
> Inventari imet - -
>  Prodhim ne proces - -
> Produkie te gatshme - -
>  Mallra per rishitje 4d 25,556,360 16,352,211
> Parapagesa per furnizime - -
>

5 Aktive biologjike afatshkurtra - -

6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje - -

7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra - -
> Shpenzime te periudhave te ardhshme - -
>

] AKTIVET AFATGJATA 16,324,535 15,850,116

1 Investimet financiare afatgjata - -

2 Aktive afatgjata materiale 2a 16,324,535 15,850,116
> Toka - -
> Ndertesa - -
>  Makineri dhe paisje 5,406,366 5,979,334
>  Mjete transporti 10,725,436 9,916,049
> Aklive tiera afat gfata materiale 54,733 54,733

3 Ativet biologjike afatgjata - -

4 Aktive afatgjata jo materiale - -

5 Kapitali aksioner i pa paguar - -

6 Aktive te tjera afatgjata - -

TOTALI AKTIVEVE (1+1) 52,607,019 51,183,758




Shogeria " REAL"SHPK"
Pasqyrat Financiare te Vitit 2013
Nr PASIVET DHE KAPITALI Shenime| " cnudna Periudna
Raportuese Para ardhese
| PASIVET AFATSHKURTRA 27,838,999 29,849,991
1 Derivativet - -
2 Huamarjet - -
> Qverdraftet bankare -
> Huamarrje afat shkuatra -
3 Huat dhe parapagimet 27,838,999 29,849,991
> Te pagueshme ndaj furnitoreve 3i 5,542 633 7,030,893
> Te pagueshme ndaj punonjesve 207,900 233,100
> Detyrime per Sigurime Shog.Shend. 3ij 58,006 65,037
= Detyrime tatimore per TAP-in 8,190 17,310
> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin - 24 561
> Detyrime tatimore per Tvsh-ne - 456 820
> Delyrime tatimore per Tatimin ne Burim -
> Te drejta e detyrime ndaf ortakeve -
> Dividente per tu paguar -
> Debitore dhe Kreditore te liere 22,022,270 22,022,270
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra - -
5 Provizionet afatshkurtra - -
] PASIVET AFATGJATA 964,715 1,564,022
1 Huat afatgjata 964,715 1,564,022
> Hua,bono dhe delyrime nga geraja financiare 964,715 1,564,022
> Bono te konvertueshme - -
2 Huamarje te tjera afatgjata - -
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra - -
4 Provizionet afatgjata -
TOTALI PASIVEVE (IHl) 28,803,714 31,414,013
il KAPITALI llla 23,803,305 19,769,745
1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara) -
2 Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.) -
3 Kapitali aksionar 18,000,000 100,000
4 Primi aksionit -
5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative) -
6 Rezervat statutore -
7 Rezervat ligjore 1,769,745 10,000
8 Rezervate tjera - 14,453,239
9 Fitimet e pa shperndara - -
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 4,033,560 5,206,506
TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (I+Il+1l) 52,607,019 51,183,758




Shogeria SHPK " REAL"

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

2013

( Bazuar ne kiasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

Nr Pershkrimi i Elementeve R::::i:; PaF:::l::::se
1 |Shitjet neto 177,561,255 177,699,999
2 |Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit - -
3 [Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces - -
4 |Materialet e konsumuara 162,728,201 150,546,259
5 (Kosto e punes 3,071,849 3,189,482
Pagat e personelit 2,632,254 2,733,055
Shpenzimet per sigurime shogerore e shendetesore 439 595 456,427
6 |Amortizimet dhe zhvleresimet 1,225,581 2,760,952
7 |Shpenzime te tjera 5,925,855 15,187,458
8 Totali shpenzimeve ( shumat 4-7) 172,951,486 171,684,151
9 |Fitimi {(humbja) nga veprimtarite e kryesore {1+2+/-3-8) 4,609,769 6,015,848
10 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluarg
11 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemairrjet
12 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 128,036 - 230,841
121.0 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tjera financ. afatgjati
122  Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 128,036 - 230.841
123 Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit
124  Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare
13 |Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare 128,036 - 230,841
14 |Fitimi (humbja) para tatimit (9 +/- 13} 4,481,733 5,785,007
15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 448,173 578,501
16 |Fitimi {(humbja) neto e vitit financiar (14 - 15) 4,033,560 5,206,506
17 |Elementet e pasqyrave te konsoliduara




Shogeria "REAL"SHPK "

Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte 2013

Nr

Pasqyra e fluksit monetar - Metoda Indirekte

Periudha
Raportuese

Periudha
Para ardhese

Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit

Fitimi para tatimit

4,481,733

5,785,007

Rregullime per :

Amortizimin

1,225,581

2,760,962

Humbje nga kembimet valutore

Te ardhura nga investimet

Shpenzime per interesa

Rritjefrenie ne tepricen e kerkesave te arketueshme

nga akliviteti,si dhe kerkesave te arketueshme te tjera

3,908,242

-8,190,834

Rritje/renie ne Tepricen e inventarit

9,604,149

2,728,180

Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve ,per tu paguar

nga aktiviteti

2,610,299

3,310,413

MM te perfituara nga aktivitetet

Interesi i paguar

Tatim mbi fitimin i paguar

448,173

578,501

MM neto nga aktivitetet e shfrytezimit

Fluksi moenetar nga veprimtarite investuese

Blerja e njesisese kontrolluar X minus parate e Arketuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale

1,600,000

3,341,573

Te ardhura nga shitja e paisjeve

Interesi i arketuar

Dividentet e arketuar

MM neto te perdoruara ne veprimtarite investuese

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner

Te ardhura nga huamarrje afatgjata

Pagesat e detyrimive te qerase financiare

Dividente te paguar

MM neto e perdorur ne veprimtarite Financiare

Rritja/Renia neto e mjeteve monetare

4,547,065

2,473,644

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel

5,018,363

2,544,709

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel

471,288

5,018,353
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SHPK "REAL" shpk

K 32817410 T

ANALIZA "SHPENZIME TE TJERA 2013
Nr  |EMERTIMI VLERA NE LEKE Shenime

1|Karburant 4,708,069
2|Energji elektrike 156,782
3| Telefon 174,755
4|Pjese kembimi 365,452
5|Goma 303,166
6|Siguracione 157,236
7|Mirmbaijtje kase 7,200
8|Taksa Lokale 40,320
9|Komisione Bankare 12,875

TOTALI 5,925,855

Administratori




REAL SH.P.K

K32817410T
INVENTARI DERI ME 31/12/2013
Vlefta

Nr Pershkrimi Njesia | Saisia Cmimi pa TVSH
1 |Astar Grafiato KG 500 100 50,000
2 |Boje KG 1000 100 100,000
3 |Cimento e Bardhe (CEMIIA-LL) 42.5N TON 7.7 17943 138,161
4 |Cimento CEM | 42 5R TON 37 8956 331,372
5 |Cimento CEM Il 32.5R TON 1230.8 8121 9,995,327
6 |Fino KG 16000 9 144,000
7 |Granil_10 M3 337 250 84,250
8 |Granil_20 M3 79 417 32,943
9 |Gelgere KG 2000 5 10,000
10 |Grafiato 777 KG 3300 24 79,200
11 [Hekur KG 33621 70.46 2,368,936
12 |Kole KG 41500 10.64 441,560
13 |Kulme coP 588 51.67 30,382
14 |Mermer M3 14.49 18920 274,151
15 |Profile 80.12 KG 3632 78.5 285,112
16 |Panel Sanduic M2 700 1760 1,232,000
17 |Rere M3 311 722 224 542
18 |Rrafshues KG 4500 10 45,000
19 [Stuko Altex KG 1500 24 36,000
20 [Skrap KG 20150 36.00 725,400
21 |Suvamix KG 1500 11 16,500
22 |Tulle Saranda (21B) cop 5116 10 51,160
23 |Tulle Nivica (9) COP 3234 10 32,340
24 |Tull Bllok (20x25x25) COP 8320 33 274,560
25 |Tel Bari KG 100 97 9,700
26 |Tjequll me lluster copP 13046 52 678,392
27 |Trelice KG 500 82 41,000
28 |Tub fin fllanxh cop 1 62500 62,500
29 |Tull (12x20x25) coP 4160 18.27 76,003
30 [Tulle ndert (77*110*180) coP 19340 10 193,400
31 |Zgara KG 5700 76.4 435,480
32 |Kompresor ajri i perd copr 1 29026 29,026
33 [Kthyes Hekuri COP 1 70000 70,000
34 [Kasaforte e perd+ 6 ment cop 1 83457 83,457
35 |Llamarine e valezuar + 6 kapak KOLI 1 625587 625,587
36 |Krah ngrites i perd. COoP 2 176812 353,624
37 [Njesi PC cop 1 25000 25,000
38 |Pirun ngrites te perd.Linde cop 2 734132 1,468,264
39 [Pirune Ngrites "Linde" H30D cop 1 553262 553,262
40 |Pirune Ngrites "Linde" H30D cop 1 397122 397,122
41 |Fadrom i perdorur Rossi P1981 cop 1 500000 500,000
42 |Pompe Sheperndarje Karburanti cop 1 230000 230,000
43 |Pompa karburanti te perd. cop 4 58058 232,232
44 |Pomp Lavazho e perd. cop 2 14513 29,026
45 |Autopompe Betoni e perd. cop 1 2470389 2,470,389
TOTAL 25,566,360

Administratori

Almir Shenaj

\
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Klient me 31/12/2013

Nr SUBJEKTI VLERA
1 Sardo Shpk 1,899,985
2 Besida Shpk 1,797,248
3 Muze §1 Shpk 0
4 Benland Sh.p.k 1,196,250
5 AM Sh.p.k 2,734,575
6 Shkelgim Elmazaj 600,000
7 Komuna "Cakran” 371,880
8 Nertil Brakaj 1,484,737
TOTALI 10,084,675




SHPK  "REAL" shpk
K 32817410 T

Furnitor me 31/12/2013

Nr |Subjekti Vlera

1|Antea Cement Sha 478,850
2|Inerti Shpk 416,000
3|Klodi Sha 1,467,000
4|Paviaidis Marbie-Granite 272,687
5|Lazzaroni Paoclo 816,036
6/Segment Shpk 228,543
7|Shpetim Mersi 800,000
8|Alba Sha 230,580
9|Volalba Shpk 133,137
10|Pekoil Shpk 72,000
11]|Aleksander Keli 24,000
12 |Kastricti Motors 210,000
13|Pupa Shpk 30,000
14 Kastriot Zotaj 363,800
TOTALI 5,542,633




SHENIMET SPJEGUESE

Pasqyrat financiare per vitin 2013 jane ndertuar ne perputhje me ligjin Nr.9228 date 29.04.2004
- Per Kontabilitetin dhe pasqyrat financiare™ dhe aktet nenligjore ne zbatim te ketijj ligji
dhe te ndryshimeve perkatese.Po keshtu per plotesimin e tyre jane zbatuar kerkesat e
Standarteve Kombetare e Nderkombetare te kontabilitetit.
Ne zbatim te Standarteve Kombetare te Kontabilitetit 2 jane plotesuar pasqyrat e
tiera si rezultati per vitin \kapitali me levizjet si dhe pasqyra e fluksit monetare me
metodat indirekte.

Per Drejtimin e Njesise Ekonomike
( Almir Shenalj)




